
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ № 3 

ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВОГО ІНСТИТУТУ БІОЛОГІЇ, ХІМІЇ ТА 

БІОРЕСУРСІВ 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ ЮРІЯ ФЕДЬКОВИЧА 

 

ВІД 12.12.2024 РОКУ 



ПРОТОКОЛ  

засідання № 3  

Вченої ради навчально-наукового інституту біології, хімії та біоресурсів 

від 12.12.2024 р. 
 

Голова ради: Руслан БЕСПАЛЬКО 

Секретар засідання: Оксана ВОЛОЩУК – секретар вченої ради 

Присутні: 23 члени ради з 28 

Форма проведення: очна 
 

Порядок денний: 

1. Результати екзаменаційної сесії та роботи ЕК. (заступник директора з 

навчально-методичної роботи Лідія ХУДА) 

2. Затвердження звітів завідувачів кафедр. (завідувачі кафедр) 

3. Інформація щодо замовлення місць в аспірантуру на 2025 р. (завідувачі 

кафедр) 

4. Обговорення Положення про Ботанічний сад та дендропарк 

ЧНУ(директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО) 

5. Різне. 

- про оновлення переліку дисциплін у каталозі вибіркових дисциплін 

ЧНУ. (директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО) 

- про курси підвищення кваліфікації викладачів та мовні курси на базі 

ЧНУ (директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО) 

- затвердження плану видавництва “Рута” на 2025 р. (голова методради 

Галина МОСКАЛИК) 

- про призначення академічної стипендії Президента України (директор 

ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО) 

- інформація про акредитацію 4 освітніх програм другого (магістерського) 

рівня у 2025 р. (заступник директора з навчально-методичної роботи Лідія 

ХУДА) 

- про оновлення складу робочої групи ОП Біотехнології та біоінженерія 

першого (бакалаврського) рівня (гарант Лариса ЧЕБАН) 

- клопотання перед Вченою радою ЧНУ щодо надання грифу 

«Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича»: 

 навчальному посібнику «Стресові фактори та адаптація у рослин і 

тварин» авторів Панчук І.І., Язловицької Л.С.  

 навчальному посібнику «Зоологія безхребетних. Лабораторний 

практикум» авторів Череватов В.Ф., Череватов О.В. (секретар Вченої ради 

Оксана ВОЛОЩУК) 
 

СЛУХАЛИ:  
1. Про результати екзаменаційної сесії та роботи ЕК. 

ВИСТУПИЛА: заст. директора з навчально-методичної роботи Лідія 

ХУДА – з інформацією про терміни перескладань, результати роботи ЕК.  

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома. 

[Рішення прийнято одноголосно] 



СЛУХАЛИ:  
2. Затвердження звітів завідувачів кафедр. 

ВИСТУПИВ: директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО – з інформацією 

про готовність звітів завідувачів кафедри та формування загального звіту по 

ННІБХБ. 

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома. Оприлюднити кафедральні 

звіти на сайтах кафедр. 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

СЛУХАЛИ:  
3. Інформація щодо замовлення місць в аспірантуру на 2025 р. 

ВИСТУПИЛИ: завідувачка кафедри хімії та експертизи харчової 

продукції Анастасія САЧКО – з клопотанням замовити 3 місця в аспірантурі 

денної форми навчання зі спеціальності 102 Хімія 

завідувач кафедри геоматики, землеустрою та агроменеджменту Іван 

КАЗІМІР – з клопотанням замовити 3 місця в аспірантурі денної форми 

навчання зі спеціальності 091 Біологія та біохімія 

директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО – з клопотанням від кафедри 

екології та біомоніторингу щодо замовлення 1 місця в аспірантурі денної 

форми навчання зі спеціальності 101 Екологія. 

ВИРІШИЛИ: клопотати про замовлення 3 місць в аспірантурі денної 

форми навчання зі спеціальності 102 Хімія, 3 місць в аспірантурі денної 

форми навчання зі спеціальності 091 Біологія та біохімія, 1 місця в 

аспірантурі денної форми навчання зі спеціальності 101 Екологія. 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

СЛУХАЛИ:  
4. Обговорення Положення про Ботанічний сад та дендропарк ЧНУ. 

ВИСТУПИВ: директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО – з інформацією 

про необхідність розробити та затвердити Положення про Ботанічний сад та 

дендропарк ЧНУ. 

ВИРІШИЛИ: призначити відповідальним за підготовку Положення про 

Ботанічний сад та дендропарк ЧНУ директора Ботанічного саду Деревенко 

Т.О. Проєкт Положення підготувати і подати на розгляд до 20 січня 2025 р. 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

СЛУХАЛИ:  
5. Про оновлення переліку дисциплін у каталозі вибіркових дисциплін 

ЧНУ. 

ВИСТУПИВ: директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО – з інформацією 

про залучення співробітників ННІБХБ до розробки вибіркових дисциплін для 

загальноуніверситетського переліку. 

ВИРІШИЛИ: до 15 лютого 2025 р. подати пропозиції щодо курсів для 

каталогу вибіркових дисциплін ЧНУ. 

[Рішення прийнято одноголосно] 



СЛУХАЛИ:  
6. Про курси підвищення кваліфікації викладачів та мовні курси на базі 

ЧНУ. 

ВИСТУПИВ: директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО – з інформацією 

про організацію курсів підвищення кваліфікації викладачів та мовні курси на 

базі ЧНУ. 

ВИРІШИЛИ: подати пропозиції щодо співробітників ННІБХБ, які 

відвідуватимуть курси англійської мови (по 1 особі від кожної кафедри). 

[Рішення прийнято одноголосно] 
 

СЛУХАЛИ:  
7. Затвердження плану видавництва “Рута” на 2025 р. 

ВИСТУПИВ: директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО – з інформацією 

про необхідність затвердити план видавництва “Рута” на 2025 р., попередньо 

розглянутий на засіданні методради ННІБХБ. 

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома. 

[Рішення прийнято одноголосно] 
 

СЛУХАЛИ:  
8. Про призначення академічної стипендії Президента України. 

ВИСТУПИВ: директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО – про необхідність 

подання кандидатури здобувача вищої освіти для призначення академічної 

стипендії Президента України. 

ВИРІШИЛИ: призначити академічну стипендію Президента України 

студенту 4 курсу спеціальності 162 Біотехнології та біоінженерія Худому 

Олександру Олексійовичу. 

[Рішення прийнято одноголосно] 
 

СЛУХАЛИ:  
9. Інформація про акредитацію 4 освітніх програм другого (магістерського) 

рівня у 2025 р. 

ВИСТУПИЛА: заступник директора з навчально-методичної роботи 

Лідія ХУДА – з інформацією про акредитацію у 2025 р. чотирьох освітніх 

програм другого (магістерського) рівня. 

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.  

[Рішення прийнято одноголосно] 
 

СЛУХАЛИ:  
10. Про оновлення складу робочої групи ОП Біотехнології та біоінженерія 

першого (бакалаврського) рівня. 

ВИСТУПИЛА: гарант Лариса ЧЕБАН – з обгрунтуванням необхідності 

внесення змін до складу робочої групи ОП Біотехнології та біоінженерія 

першого (бакалаврського) рівня. 

ВИРІШИЛИ: затвердити зміни до складу робочої групи ОП Біотехнології 

та біоінженерія першого (бакалаврського) рівня.  

[Рішення прийнято одноголосно] 

 



СЛУХАЛИ:  
11. Клопотання перед Вченою радою ЧНУ щодо надання грифу 

«Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича». 

ВИСТУПИЛА: секретар Вченої ради Оксана ВОЛОЩУК – з 

клопотанням щодо надання грифу «Рекомендовано Вченою радою 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича»: 

 навчальному посібнику «Стресові фактори та адаптація у рослин і 

тварин» авторів Панчук І.І., Язловицької Л.С.  

 навчальному посібнику «Зоологія безхребетних. Лабораторний 

практикум» авторів Череватов В.Ф., Череватов О.В. 

ВИРІШИЛИ: Клопотати перед Вченою радою ЧНУ щодо надання грифу 

«Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича» навчальному посібнику «Стресові фактори та 

адаптація у рослин і тварин» авторів Панчук І.І., Язловицької Л.С., 

навчальному посібнику «Зоологія безхребетних. Лабораторний практикум» 

авторів Череватов В.Ф., Череватов О.В. 

[Рішення прийнято одноголосно] 

 

 

Голова Вченої ради                                               Руслан БЕСПАЛЬКО 

 

 

 

Секретар Вченої ради                                              Оксана ВОЛОЩУК 

 


